ОПРЕДЕЛЕНИЕ ОБ ОТЛОЖЕНИИ

РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 021/01/10-931/2021 О НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

30 мая 2022 года г Чебоксары

Комиссия Чувашского УФАС России по рассмотрению дела №
021/01/10- 931/2021 о нарушении антимонопольного законодательства
(далее – Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии:

"..."

в присутствии представителя ответчика АО «Ситиматик»:

-"...",

в присутствии представителя заявителя ООО «МВК «Экоцентр»:

-"..."

в отсутствии надлежащим образом извещенных заявителей:

Региональное отделение Общероссийского общественного движения
«Народный фронт «За Россию», Министерство природных ресурсов и
экологии Чувашской Республики,

рассмотрев дело № 021/01/10-931/2021, возбужденное по признакам
нарушения пункта 4 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006
№135- ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в прекращении
приема ТКО на объект обработки и захоронения,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Чувашской
Республике-Чувашии поступило обращение Регионального отделения
Общероссийского общественного движения «Народный фронт «За
Россию», ООО «МВК «Экоцентр», направленное Волжско-Камским
межрегиональным управлением Росприроднадзора, Министерства
природных ресурсов и экологии Чувашской Республики на действия АО
«Ситиматик», выразившиеся в неправомерном прекращении приема

отходов, поступающих на полигон ТКО, в том числе с территории
Мариинско-Посадского района.

В ходе рассмотрения обращений и имеющейся информации
установлено, что действия АО «Ситиматик» по отказу в приемке ТКО на
объект обработки и захоронения имеют признаки наущения пункта 4
части 1 стати 10 Закона о защите конкуренции.

Приказом №107 от 09.09.2021 Чувашским УФАС России возбуждено дело
№ 021/01/10-931/2021 в отношении АО «Ситиматик».

В ходе рассмотрения дела представители сторон поддержали ранее
заявленную позицию. Письмом б/н от 30.05.2022 ООО «МВК «Экоцентр»
указал, что разрешение вопроса о наличии в действиях АО «Ситиматик»
признаков нарушения антимонопольного законодательства оставляет на
усмотрение комиссии антимонопольного органа.

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 3 части 1.1 статьи
47, части 3 статьи 48.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135 «О
защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.Отложить рассмотрение дела № 021/01/10-931/2021.

2.Назначить рассмотрение дела № 021/01/10-931/2021 на «09» июня 2022
года в 16 час. 00 мин. по адресу: г. Чебоксары, Московский пр., д. 2, каб.
106.

Лицам, участвующим в деле, обеспечить явку уполномоченных
представителей. Лицу, изъявившему желание участвовать в
дистанционном режиме необходимо пройти в указанное в настоящем
определении время рассмотрения дела по следующей адресной
ссылке: https://fas1.tconf.rt.ru/c/1302562171

Инструкция по дистанционному участию находится по следующему
адресу: https://fas.gov.ru/spheres/

Чувашское УФАС России сообщает, что независимо от формы участия в
заседании комиссии, все письменные пояснения и документы будут
всесторонне изучены и учтены при рассмотрении дела.

Председатель Комиссии "..."

Члены Комиссии "..."

2022-4463